

2017年度(平成29年)会計報告

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2017年度予算	2017年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	200,000	0	0	199,000	199,000	99.5%
基本財産受取利息	200,000	0	0	199,000	199,000	99.5%
特定資産運用益	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取入会金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取会費	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
事業収益	179,350,000	24,241,630	9,096,065	136,469,173	169,806,868	94.7%
会費収入	145,200,000	0	0	135,526,800	135,526,800	93.3%
助成金収入	500,000	750,000	0	0	750,000	150.0%
事業協賛収入	4,450,000	5,601,600	0	0	5,601,600	125.9%
会報頒布収入	1,500,000	1,300,080	0	0	1,300,080	86.7%
広告料収入	14,500,000	13,392,000	0	0	13,392,000	92.4%
資料頒布収入	200,000	646,560	0	0	646,560	323.3%
寄付金収入	500,000	0	0	942,373	942,373	188.5%
販売手数料収入	0	0	97,751	0	97,751	#DIV/0!
商品売上	10,000,000	0	8,998,314	0	8,998,314	90.0%
募金収入	2,500,000	2,551,390	0	0	2,551,390	102.1%
受取補助金等	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
雑収益	450,000	0	0	405,477	405,477	90.1%
受取利息	300,000	0	0	400,809	400,809	133.6%
雑収入	150,000	0	0	4,668	4,668	3.1%
経常収益計	180,000,000	24,241,630	9,096,065	137,073,650	170,411,345	94.7%

2017年度(平成29年)会計報告

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2017年度予算	2017年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
(2)経常費用						
事業費	152,877,960	118,770,819	8,202,689		126,973,508	83.1%
給料手当	24,460,800	20,395,720	1,019,786		21,415,506	87.6%
役員報酬	5,481,600	5,436,510	0		5,436,510	99.2%
退職給付費用	1,200,360	1,060,960	53,048		1,114,008	92.8%
法定福利費	4,284,000	3,345,403	167,270		3,512,673	82.0%
講師謝礼	3,000,000	2,543,428	0		2,543,428	84.8%
顧問報酬	1,056,000	360,000	36,000		396,000	37.5%
商品仕入原価	5,500,000	0	5,546,528		5,546,528	100.8%
旅費交通費	28,700,000	25,711,631	0		25,711,631	89.6%
通信運搬費	5,581,600	5,257,541	405,375		5,662,916	101.5%
減価償却費	0	0	0		0	#DIV/0!
消耗什器備品費	280,000	187,776	20,864		208,640	74.5%
消耗品費	2,500,000	1,135,540	56,267		1,191,807	47.7%
修繕費	168,000	102,187	50,943		153,130	91.1%
印刷製本費	32,500,000	21,482,984	602		21,483,586	66.1%
広告宣伝費	1,000,000	1,067,639	0		1,067,639	106.8%
光熱水料費	396,000	535,852	107,170		643,022	162.4%
支払家賃	4,242,000	2,637,852	527,570		3,165,422	74.6%
保険料	300,000	411,800	0		411,800	137.3%
リース料	1,461,600	1,466,126	73,306		1,539,432	105.3%
租税公課	1,120,000	623,040	137,960		761,000	67.9%
支払負担金	1,000,000	290,000	0		290,000	29.0%
支払助成金	19,090,000	16,616,173	0		16,616,173	87.0%
会議費	2,800,000	2,274,128	0		2,274,128	81.2%
会場利用料	5,500,000	4,461,521	0		4,461,521	81.1%
諸会費	1,206,000	1,211,180	0		1,211,180	100.4%
雑費	50,000	155,828	0		155,828	311.7%

2017年度(平成29年)会計報告

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2017年度予算	2017年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
管理費	21,117,040	0	0	15,481,782	15,481,782	73.3%
役員報酬	1,370,400			1,359,127	1,359,127	99.2%
給料手当	4,659,200			4,079,144	4,079,144	87.6%
退職給付費用	228,640			212,192	212,192	92.8%
法定福利費	816,000			669,081	669,081	82.0%
会議費	80,000			63,105	63,105	78.9%
旅費交通費	4,700,000			3,108,270	3,108,270	66.1%
通信運搬費	878,400			478,699	478,699	54.5%
減価償却費	0			0	0	#DIV/0!
消耗什器備品費	200,000			127,130	127,130	63.6%
顧問報酬	864,000			324,000	324,000	37.5%
修繕費	100,000			51,094	51,094	51.1%
印刷製本費	700,000			321,189	321,189	45.9%
接待交際費	1,500,000			470,852	470,852	31.4%
光熱水料費	264,000			428,681	428,681	162.4%
支払家賃	2,828,000			2,110,282	2,110,282	74.6%
保険料	150,000			123,400	123,400	82.3%
研修費	700,000			335,642	335,642	47.9%
租税公課	200,000			269,700	269,700	134.9%
リース料	278,400			293,226	293,226	105.3%
会場利用料	350,000			283,768	283,768	81.1%
講師謝礼	150,000			105,233	105,233	70.2%
雑費	100,000			267,967	267,967	268.0%
経常費用計	173,995,000	118,770,819	8,202,689	15,481,782	142,455,290	81.9%

2017年度(平成29年)会計報告

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2017年度予算	2017年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
評価損益等調整前当期経常増減額	6,005,000	△ 94,529,189	893,376	121,591,868	27,956,055	465.5%
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	6,005,000	△ 94,529,189	893,376	121,591,868	27,956,055	465.5%
2. 経常外増減の部					0	
(1) 経常外収益					0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用					0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	6,005,000	△ 94,529,189	893,376	121,591,868	27,956,055	465.5%
一般正味財産期首残高	362,075,942	0	0	362,075,942	362,075,942	100.0%
一般正味財産期末残高	368,080,942	△ 94,529,189	893,376	483,667,810	390,031,997	106.0%
II 指定正味財産増減の部					0	
受取補助金等	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	368,080,942	△ 94,529,189	893,376	483,667,810	390,031,997	106.0%